
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

SERVIZIO SPIAGGIA DAY ANZIANI 2010. LIQUIDAZIONE SALDO 
CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE NUCLEO OPERATIVO I 
FALCHI DI DECIMOMANNU PER L'ATTIVITA' DI 
ACCOMPAGNAMENTO E TRASPORTO.

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 142 

03/03/2011

C O P I A



 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

 
 

Vista la delibera di C.C. n. 17 del 12/04/2010 con la quale si è provveduto ad approvare il  Bilancio di 
Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2010; 

 
Visto  il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 
Visto il Decreto Sindacale n 31 del 31.12.2009 di conferimento dell’incarico di posizione 

organizzativa relativa al settore Amministrativo; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 05.1.2011 di assegnazione provvisoria delle 

risorse per l’anno 2011; 
 
Visto l’art. 151 del Dlgs 267/2000 che fissa al 31 dicembre il termini per l’approvazione del bilancio di 

previsione degli Enti Locali; 
 
Visto il Decreto del Ministro dell’Interno del 17/12/2010,  con il quale è disposta la proroga al 

31.03.2011 per l’approvazione del bilancio di previsione 2011; 
 
Visto l’art. 163 del Dlgs 267/2000 che disciplina l’esercizio provvisorio del bilancio; 
 
Vista  la L .R.  n. 23 del 23.12.2005  in materia di “Sistema integrato dei servizi alla persona”;  

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.117 del 27.07.2010 che detta direttive al 

Responsabile del Settore Amministrativo per la realizzazione del servizio di Spiaggia Day rivolto agli anziani 
nell’ambito delle  attività strutturate con finalità aggreganti e di crescita che trattasi; 

 
Richiamata la propria determinazione n. 583 del 4.08.2010, con la quale si è provveduto a 

organizzare l’attività  Spiaggia Day rivolto agli anziani nell’ambito delle  attività strutturate con finalità 
aggreganti e di crescita comune secondo quanto stabilito con la deliberazione della Giunta Comunale n. 117 
del 27.07.2010, con la collaborazione del Nucleo operativo di Protezione civile “I Falchi”  di Decimomannu 
Via Carducci snc  C.F. 92122610923,  a fronte di un contributo complessivo di € 4.000,00 con le seguenti 
condizioni: 
 - accompagnamento degli anziani presso lo stabilimento balneare del Poetto, assistenza durante  
 la permanenza,e riaccompagnamento presso il Comune di Decimomannu; 
 - mettere a disposizione i mezzi di trasporto; 
 - eseguire la verifica delle presenze dei partecipanti 
 - predisporre relazione finale dell’attività svolta 
 

Richiamata la propria determinazione n. 880 del 15.11.2010, con la quale si è provveduto a liquidare 
a favore dell’Associazione Nucleo operativo I Falchi la somma di € 2.000,00, quale acconto sul contributo 
riconosciuto per la collaborazione nella realizzazione del servizio Spiaggia Day Anziani; 
 

Vista la  documentazione trasmessa con nota prot. 1907 del 17.02.2011, con la quale l’Associazione 
Nucleo operativo I Falchi di Decimomannu, comunicano che il servizio sopra descritto si è  regolarmente 
svolto, nel periodo 03.08.2010 – 02.09.2010, con cadenza bisettimanale, per  un totale di 10 uscite; 

 
Ritenuto opportuno, pertanto, provvedere alla liquidazione del saldo sul contributo riconosciuto, per 

un importo pari a € 2.000,00; 
 

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art.151, comma 4 del D. Lgs n.267 del 18/08/2000; 
 

DETERMINA 
 

 Di prendere atto della premessa; 
 
 Di liquidare a favore dell’Associazione Nucleo operativo I Falchi la somma di € 2.000,00, quale saldo 
sul contributo riconosciuto per la collaborazione nella realizzazione del servizio Spiaggia Day Anziani, e in 
particolare per le  seguenti attività: 



 - accompagnamento degli anziani presso lo stabilimento balneare del Poetto, assistenza durante  
 la permanenza,e riaccompagnamento presso il Comune di Decimomannu; 
 - mettere a disposizione i mezzi di trasporto; 
 - eseguire la verifica delle presenze dei partecipanti 

- predisporre relazione finale dell’attività svolta 
 

Di pagare a favore dell’Associazione Nucleo operativo I Falchi, con sede Decimomannu, in Via 
Carducci snc, C.F. 92122610923, mediante accredito sul c.c. IT78E0760104800000047279542, Poste 
Italiane S.p.A., la somma di € 2.000,00; 

 
Di dare atto che la spesa di € 2.000,00 trova copertura sul cap. 10261/363/2010 Imp  PDGM126/1. 
 

 
 

 
 Il Responsabile del Settore 
 Dott.ssa Donatella Garau 
 
 
 
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  SERVIZIO SPIAGGIA DAY ANZIANI 2010. LIQUIDAZIONE SALDO CONTRIBUTO 
ALL'ASSOCIAZIONE NUCLEO OPERATIVO I FALCHI DI DECIMOMANNU PER L'ATTIVITA' DI 
ACCOMPAGNAMENTO E TRASPORTO.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 03/03/2011 Il RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

F.to Maria Rita Pischedda

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

IL Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 142 del 03/03/2011


